关于组织申报2006年度国家软科学计划项目的通知
                                                                教技司[2006]172号

各直属高校科技处：
    根据国家软科学计划工作总体部署，为切实组织好2006年度国家软科学计划项目申报，现将有关要求通知如下：
    一、 申报重点
    2006年度国家软科学研究计划研究重点指南分为：“科技发展战略与国民经济社会发展重大问题研究”和“重点研究领域”两大部分，分别对应“计划指定研究项目”和“计划自选题研究范围”。两部分具体内容见附件。
    二、 申报限额
    1．由于我部申报名额仅为15项，故各高校可推荐不超过2项，我司组织有关专家遴选后向科技部推荐。
    2．各校可同时通过所在地科技厅（委、局）及行业部门主管司局申报。
    三、申报要求
    各高校选定申报项目后，请于8月25日前通过科技部科技计划项目申报系统program.most.gov.cn进行网上申报，同时将申报函和项目申请书（在线打印，1式3份，至少1份为加盖公章的原件）报送我司综合处。对未进行网上申报的项目，科技部将不予受理。本通知同时上网，附件可在www.dost.moe.edu.cn查询。
    联系人：李  楠    邹  晖
    地  址：北京西单大木仓胡同35号  科技司综合处 100816
    电  话：010-66096358
    传  真：010-66020784

    附件：2006年度国家软科学研究计划项目指南

                                                                    科技司
                                                                    2006年8月9日

附件：
                    2006年度国家软科学研究计划项目指南

    一、 计划指定研究题目（可申请经费资助）
    1．创新型国家的测度指标体系研究
    2．自主创新能力的测度方法研究
    3．我国重点产业的自主创新能力实证研究
    4．世界贸易格局变化对创新型国家的影响
    5．社会主义新农村建设中的科技支撑能力研究
    6．全球化中产业主导权的形成及相关对策研究
    7．创新型人才培养与教育体制创新研究
    8．跨国公司并购对我国产业安全影响的实证研究
    9．中国科学技术的原创优势研究
    10．中国文化对科技创新的影响
    11．同行评议制度建设研究
    12．资本市场推动自主创新的政策与机制研究
    13．全球化对我国区域经济失衡的影响研究
    14．促进区域协调发展的税收利益分配机制研究
    15．海洋区域开发与国家经济区划同比统筹研究
    16．国际水域开发的战略对策研究
    17．主要国家设立境外科技服务机构的模式研究
    18．创新型区域、创新型城市测度指标体系研究
    19．国家高新区年度评价指标体系研究

    二、 计划自选题研究范围（自筹经费）
    1．国民经济和社会发展中的前瞻性问题
    2．科技发展战略与对策
    3．科技进步与经济社会发展
    4．区域协调发展
    5．国际合作战略问题